
 
 
  

Verordnung über die Parkgebühren in der Stadt Passau 
(Parkgebührenverordnung) 
 

 

 
 



Seite 2 von 2 

 
 
Aufgrund des § 6a Abs. 6 des Straßenverkehrsgesetzes (StVG) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 05.03.2003 (BGBl. I S. 310, ber. S. 919) zuletzt geändert durch Ge-
setz vom 05.12.2019 (BGBl. I S. 2008) und § 10 der Zuständigkeitsverordnung (ZustV) 
vom 16. Juni 2015 (GVBl. S. 184, BayRS 2015-1-1-V), zuletzt geändert durch Art. 9a 
Abs. 3 des Gesetzes vom 25. März 2020 (GVBl. S. 174), erlässt die Stadt Passau fol-
gende Verordnung: 
 
 

§ 1 
Höhe der Parkgebühren 

 
Die Gebühren für das Parken betragen in der 
 
Zone 1     für eine Parkzeit von einer Stunde    2,00 Euro 
Zone 2     für eine Parkzeit von einer Stunde    1,40 Euro 
Zone 3     für eine Parkzeit von einer Stunde    0,70 Euro 
Zone 4     für eine Parkzeit von einer Stunde    0,40 Euro 
 
 

§ 2 
Zoneneinteilung 

 
Die in § 1 genannten Zonen umfassen folgende Straßen und Plätze: 
 
Zone 1:  Heiliggeistgasse, Dietrich-Bonhoeffer-Platz 
Zone 2:  Innenstadtbereich zwischen Ortspitze und Frauengasse/Nikolastraße 
              (ausgenommen Heiliggeistgasse, Dietrich-Bonhoeffer-Platz), Ringstraße 

Kleiner Exerzierplatz, Dr.-Hans-Kapfinger-Straße, Grünaustraße, Bahnhof-
straße, Badhausgasse, Obere Donaulände, Parkplatz unter der Schanzlbrü-
cke, Schmiedgasse 

Zone 3: Innstraße, Bischof-Altmann-Straße, Otto-Geyer-Straße, Kapuzinerplatz, Nibe-
lungenstraße, Dr.-Ernst-Derra-Straße, Messestraße, Dr.-Emil-Brichta-Straße 

Zone 4:  Neuburger Straße, Kainzenweg 
 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Gleichzeitig tritt die 
Verordnung über die Parkgebühren in der Stadt Passau vom 23.10.2020 außer Kraft. 

 
Vorstehende Verordnung wurde vom Stadtrat am 25.07.2022 beschlossen. Sie wird 
hiermit ausgefertigt und amtlich bekannt gemacht.  
 
Passau, den 25.11.2022 
STADT PASSAU 
 
gez. 
Jürgen Dupper 
Oberbürgermeister 


